
PRVNÍ TŘÍDA 

ČARODĚJNICE 



O tom, že je noc z 30. dubna na 1. května kouzelná, svědčí ohně planoucí na návrších kolem 

našich měst a vesnic. Pálí se totiž čarodějnice. A prvňáčci si čarodějnici z látky a vlny vyrobili a 

ještě se dozvěděli něco zajímavého o tomto starodávném zvyku. 

 

Proč se slaví čarodějnice? 

 

Filipojakubská noc je nocí, kdy prý zlé síly dokázaly vládnout ještě větší magickou silou než jindy. 

Přisuzuje se to úplňku, který v tomto období vychází. Právě za jasné noci se totiž prý 

slétaly čarodějnice celého světa. 

 

Proč se pálí čarodějnice? 

 

Jedná se o svátek původem pohanský, tradovalo se, že právě v tuto noc se na kopcích 

scházejí čarodějnice, které se domlouvají s ďáblem na tom, jak nejlépe škodit lidem. A právě proto 

se v tento večer pálí oheň. Toho se totiž čarodějnice bojí a utíkají před ním. 

Zapalování ohňů probíhá poslední dubnovou noc. 



Důležitá je příprava- výběr materiálu na šaty, barva 

vlasů a pozadí. 








